“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras
providências”

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de

R$ 100.000,00 (cem mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

Artigo 2º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor R$ 93.761,58 (noventa e três mil,
setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos) correrá por conta de

remanejamento de recursos do Poder Executivo, conforme previsto no Artigo 167, VI, da CF 88,
das seguintes dotações orçamentárias:

Artigo 3º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor R$ 6.238,42 (seis mil, duzentos e
trinta e oito reais e quarenta e dois centavos) correrá por conta de transposição de recursos do

UG
Fonte

de
Recurso

Código de
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.11.02.103020025.2.174000-3.3.50.39 10626 R$ 93.761,58
Total Remanejamento - Art.